по Мурманской Федерации по Мурманской области в померения в помер

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПУШНОЙ

КОЛЬСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ачальник 2. Сель от 17.03.2016 г.

РЕШЕНИЕ

н.п. Пушной

№ 18/3

МУРМО внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области

В целях приведения Устава сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области к требованиям Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области

решил:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области,

1.1. Пункт 16 части 1 статьи 7 изложить в следующей редакции: «обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения»;

1.2. Пункт 19 части 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:

«участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов».

- 1.3. Из пункта 21 части 1статьи 7 исключить слова: «..., в том числе путем выкупа,...»;
  - 1.4. Абзац пятый части 4 статьи 17 Устава дополнить словами:
- «..., за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан»;
  - 1.5. Пункт 1 части 5 статьи 34 признать утратившим силу.
  - 1.6. Пункт 2 части 5 статьи 34 изложить в следующей редакции:

«заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке, совета муниципальных образований Мурманской области, иных объединений муниципальных образований), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным

правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией».

- 1.7. Часть 5.1. статьи 34 изложить в следующей редакции:
- «5.1) Глава сельского поселения Пушной должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия Глава сельского поселения Пушной, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».
- 1.8. В части 6 статьи 45 Устава слова «...затрат на их денежное содержание...» заменить словами «...расходов на оплату их труда...».
- 2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Северо-Западному федеральному округу для государственной регистрации дополнений в Устав.
- 3. Обнародовать настоящее решение после регистрации изменений и дополнений в Устав сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области в библиотеках, расположенных на территории сельского поселения Пушной и разместить на официальном сайте сельского поселения Пушной (mopushnoy51.ru).

ELLYTATOR

Глава сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области

В.В. Исаев

Прошито, пронумеровано и скреплено печатью

Листа (ов)

Глава сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области

В.В. Исаев

скремовано и поставля в серой постав в серой постав в серой в